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Comptes annuels 1990

3. Produits

Budget 1990 Comptes 1990 Comptes 1989

Cotisations

Confederation suisse 27000000.- 27000000.- 27000000.-
Chemins de fer federaux
- cotisation fixe 750 000.- 750000.- 750 000.-
- cotisation variable 550 000.- 0 530 985.-
Entreprise des PTT 1 500000.- 1 500000.- 1 500 000.-
Societe suisse des hoteliers 350 000.- 200000.- 350 000.-
Milieux interesses au tourisme routier 200000.- 200000.- 200000.-
Swissair 210000.- 210000.- 210000.-
Associations suisses 235 000.- 254540.- 233 840.-
Cantons, communes, milieux touristiques 940000.- 987 349.- 944 900.-
Total 31 735 000.- 31 101 889.- 31 719725.-

Contributions volontaires 15 000.- 13 165.- 14 770.-

Produits d'exploitation
Interets actifs 295000.- 589 196.92 546 203.40
Benefices de change 0 -.- 43 708.65
Divers 170000.- 317377.50 227 826.80

Total 465000.- 906574.42 817 738.85
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Comptes annuels 1990

3. Produits

3.4. Recettes Communication

Etudes de marche
Relations publiques
Moyens publicitaires
Publicite
Promotion des ventes
Information
Frais de reception et d'expedition

Total

3.5. Recettes provenant d'activites commercials

Activites commerciales
Contribution transitoire CFF

Total

3.6. Benefices immeubles

3.7. Liquidation des provisions et des reserves

Transformations (travaux) dans les locaux loues

Depenses des representations en decembre

Total

Total Produits

3.8. Excedent de depenses

Total general

Budget 1990 Comptes 1990 Comptes 1989

0 7551.70 11 477.50
596600.- 631 295.40 547 247.65

1 225600.- 1 644518.29 1 360784.70
164 300.- 108 258.70 263 811.30

1 874 900.- 2130319.50 1 973026.90
74 400.- 106564.90 73 542.05

940 200.- 1 257051.95 1 012 652.20

4 876000.- 5885560.44 5 242 542.30

1 100000.- 1 177851.33 4 692 624.80
700000.- 700000.- 700000.-

1 800 000.- 1 877851.33 5 392624.80

503000.- 561 074.50 62 973.40

0 1 800000.-
0 143967.05

0 143967.05 1 800000.-

39394 000.- 40490081.74 45050374.35

1 450000.- 279401.94 468 848.34

40 844 000.- 40769483.68 45 519 222.69
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Comptes annuels 1990

4. Charges Sexploitation

4.1. Organes

4.2. Depenses pour le personnel
Traitements
Charges sociales
Formation et perfectionnement
Transferts

Total

4.3. Charges immeubles

Loyer
Chauffage
Entretien des bureaux

Total

4.4. Couts d'exploitation
Materiel de bureau, |ournaux, revues, telephone,
telex, telefax
Impots, assurances
Entretien du mobilier
Interets passifs, frais financiers, pertes de change
Frais generaux
Total

Total des Charges d'exploitation

Budget 1990 Comptes 1990 Comptes 1989

82 000.- 101 666.30 70629.15

15645 000.- 14980916.15 15310617.65
2 907 000.- 3 218438.35 3 361 860.50

216000.- 238655.75 203.439.15
126000.- 216 106.70 230 868.55

18 894 000.- 18654 116.95 19 106 785.85

3 345000.- 3 108098.90 2542 118.85
434 800.- 385731.70 414 583.40
884 200.- 780047.85 788 431.25

4 664 000.- 4 273 878.45 3 745 133.50

922400.- 881 318.95 953420.10
209 300.- 175020.10 473 621.50
285 300.- 244176.10 234 549.50
285300.- 33016.03 11 588.04
151 700.- 181 935.60 194 284.65

1 854 000.- 1 515466.78 1 867 463.79

25 494 000.- 24 545 128.48 24 790 012.29
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Comptes annuels 1990

5. Depenses Communication

Budget 1990 Comptes 1990 Comptes 1989

5.1. Etudes de marche 80 000.- 161 983.90 117 271.60

5.2. Relations publiques 2 489500.- 2785082.35 3 154 828.70

5.3. Moyens publicitaires 3 334 400.- 3577459.85 3 652 269.40

5.4. Publicite 778 000.- 714811.25 1 154 421.45

5.5. Promotion des ventes 3 397 900.- 3 278 026.75 3 399 538.20

5.6. Information 464 700.- 363171.40 376697.40

5.7. Frais de reception et d'expedition 1 967 400.- 1 905766.45 1 884 637.75

5.8. Voyages de service et frais de representation 418 100.- 469462.10 463 218.30

Total des Depenses Communication 12 930000.- 13 255764.05 14 202 882.80
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Comptes annuels 1990

6. Charges extraordiriaires

6.1. Depenses dues aux activites commerciales

6.2. Amortissements

Mobilier et machines de bureau

Equipement informatique (materiel et logiciell
Renovation des locaux loues

Total

6.3. Dotation pour provisions et reserves

Equipement informatique (materiel et logiciell
Renovation des locaux loues

Depenses des representations en decembre

Total

6.4. Prestations aux retraites

6.5 Interets bancaires participation Swiss Centre Londres

Total des Charges extraordinaires

Total des Depenses

Budget 1990 Comptes 1990 Comptes 1989

120000.- 161 196.45 1 706072.65

250000.- 131 308.75 364 631.-
800 000.- 761 706.70 403 261.70
450 000.- 353421.70 2 438 090.70

1 500 000.- 1 246437.15 3 205 983.40

100 000.- 200000.- 500 000.-
150000.- 160000.- -.-

0 0 79171.45

250000.- 360000.- 579 171.45

550 000.- 888 804.55 828 358.-

0 312 153.- 206 742.10

2420000.- 2968591.15 6526 327.60

40 844 000.- 40769483.68 45519 222.69

6.6. Exceden t de rece ttes

Total general
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40 844 000.- 40769483.68 45519 222.69



Comptes annuels 1990

7. Comptes speciaux

7.1. Immeuble de Bruxelles

Recettes Loyer, locaux ONST
Loyer, locaux loues

Total des recettes

Depenses Amortissements
Autres frais
Dotation pour provisions
et reserves

Total des depenses

Solde de I'immeuble (benefice)

Total

7.2. Immeuble de Paris

Recettes Locaux ONST
Gains des locaux loues
(avant amortissementl

Total des recettes

Depenses Interets sur creances de tiers
Amortissements
Dotation pour provisions
et reserves

Total des depenses

Solde de I'immeuble (benefice)

Total

Budget 1990 Comptes 1990 Comptes 1989

60000.- 60000.- 60000.-
13 000.- 13702.10 13 968.30

73 000.- 73702.10 73 968.30

10000.- 10000.- 35000.-
10000.- 5896.80 15796.45

20000.- 20000.- 21 000.-
40000.- 35896.80 71 796.45

33 000.- 37805.30 2 171.85

73000.- 73702.10 73968.30

550000.- 550000.- 500000.-

300000.- 341 982.20 374 114.50

850000.- 891 982.20 874 114.50

130000.- 133083.95 123 312.95
50 000.- 235629.05 410000.-

200000.- 280000.-

380000.- 368713.- 813312.95

470000.- 523269.20 60 801.55

850000.- 891 982.20 874 114.50
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Comptes annuels 1990

7. Comptes speciaux

7.3. Immeuble de Rome

Recettes Loyer, locaux ONST
Loyer, locaux loues

Total des recettes

Depenses Interets sur creances de tiers
Amortissements
Autres frais
Dotation pour provisions
et reserves

Total des depenses

Solde de I'immeuble (beneficel

Total

Budget 1990 Comptes 1990 Comptes 1989

0 50000.^
0 18 400.-
0 68 400.-

0 _
61299.15

0 616.05
0

0 6484.80

0 68400.-

0

0 68 400.-
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Chiffres detailles pour:

Budget 1990 Comptes 1990 Comptes 1989

Depenses pour le personnel
Traitements Siege

Representations
5 283000.-

10362 000.-
5 184576.95
9796339.20

4 975 886.75
10334 730.90

Total 15 645000.- 14980916.15 15310617.65

Charges sociales Siege
Representations

988 000.-
1 919000.-

1 177621.-
2 040 817.35

1 134 766.25
2 227 094.25

Total 2 907000.- 3 218438.35 3 361 860.50

Formation et perfectionnement Siege
Representations

70000.-
146000.-

88025.15
150630.60

56 821.45
146617.70

Total 216000.- 238655.75 203 439.15

Transferts Siege
Representations

15000.-
111 000. -

27386.10
188720.60

19 557.90
211 310.65

Total 126000.- 216106.70 230868.55

Charges immeubles

Loyer Siege
Representations

1 007 000.-
2 338 000.-

973646.-
2134452.90

702820.-
1 839 298.85

Total 3 345000.- 3 108098.90 2542 118.85

Chauffage Siege
Representations

20000.-
414 800.-

13709.60
372022.10

17 234.95
397 348.45

Total 434 800.- 385731.70 414 583.40

Entretien des bureaux Siege
Representations

133 000.-
751 200.-

115207.30
664840.55

125 518.85
662 912.40

Total 884 200.- 780047.85 788 431.25
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Chiffres detailles pour:

Couts d'exploitation
Materiel de bureau, journaux, revues, telephone,
telex, telefax
- Siege

- Representations

Total

Impots, assurances
- Siege
- Representations

Total

Entretien du mobilier
- Siege
- Representations

Total

Interets passifs, frais financiers, pertes de change
- Siege
- Representations

Total

Frais generaux
- Siege

- Representations

Total

Budget 1990 Comptes J 990 Comptes 1989

230000.-
692 400.-

206128.25
675 190.70

222 691.45
730 728.65

922 400.- 881 318.95 953 420.10

20 000.-
189 300.-

18 324.25
156695.85

17 660.45
455961.05

209 300.- 175020.10 473 621.50

40 000.-
245 300.-

33 267.60
210908.50

27 435.45
207 114.05

285300.- 244 176.10 234 549.50

6000.-
279 300.-

3 660.75
29355.28

2 987.88
8600.16

285 300.- 33 016.03 11 588.04

32 000.-
119700.-

52 863.60
129 072. -

31 887.75
162 396.90

151 700.- 181 935.60 194 284.65
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